


KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
206-25-4848-2-2-1/C879

MINISTRIA E SHENDETESISE, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang;
dhe

" AS TRAVEL CLUB " SH.P.K., Tringé Smajli 14, Prishting, (ne vazkdim “Oftuesi i Shérbimeve”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te Hdhin njgé kontrate publike p&r Shérbimet ng vijim: *Sh&rbime te transportit ajror’ me numér
identifikues: 206-25-4848-2-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shts ge t& themeloj kushtet, duke perfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér kryetjen e shérbimeve né vijim:

Shérbime te transport it ajror

Nr. Grupi

1 'Shérbime te transportit ajror”’

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj n& bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojg “porosing” tek Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p&rmendur ng Neninl.1 &shté (jang) i/t¢ detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje komizg sa heré q¢ €
prokurojng shérbimet e pgrmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyné ng fuqi 10 dité pas nénshkrimit te kontratés dhe pérfundon pas 36 muajsh.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje 1& shérbimeve do t& jetg dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté Vendi [ kryerjes s& shérbimeve do t& jeté Ministria e Shéndetésisé.
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shé&rbimeve jan® paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e, Cmimit e paraqgitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 52,001.30 Euro. Derivimi i lejuar nga viera totale indikative &shtg plus
minus (+/-) 30%.

3.2 Cmimi i pérmendur n#& Nenin 3.1 m# sip&r duhet t& jetd e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizég.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontratg publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& behen n# pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta 1€ Konfratés.
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1| Bileta Aeroplani Copé 130 400 52,000

Tarifa e shérbimit (service
2 | charge) e ofruar nga Operatori | Copé 130 0.01 1.3
Ekonomik i shprehur ne Euro

VLERA TOTALE E OFERTES ( VLERA E SHENUAR NE NUMRIN RENDOR

-1 PLUS VLERA E SHENUAR NE NUMRIN RENDOR -2) 52,001.3

Sqarim:**Vlera e biletés prej 400 euro &shté njé vleré qé shérben vetém pér kalkulim té ¢mimit dhe
¢mimi total do t& pérdorét vetém pér nevojat e vlerésimit té tenderit dhe nuk pércakton ¢gmimin real té
kontratés pasi q& ¢mimi do t& krijohet pérgjaté zbatimit t& kontratés nga ¢mimet qé do t&€ procedohen
nga sistemi kompjuterik i rezervimit AMADEUS, GALILO, SABRE, apo sistem tjetér t& barasvlershém
apo sisteme online. Kontrata do té bazohet né sasi
*Tarifa e sharbimit duhet dhéné né kolonén F8 té rreshtit Nr.2 me vetém dy shifra pas presjes dhjetore,
(p.sh. € 0.00).

Neni4 Rendii pérparésis€ sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet ng vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Oftuesit te Sh&rbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
() Urdhér blerja;
(2) Garancioni i egzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshme & e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrgn; dhe n& raste t&
pagartésisé ose divergjencds, ato duhet 1& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé ng t& cilin jang dh&ng mé sipar.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé& kané ¢ bé&jng me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me post&, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalishi.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit t& saj, ai duhet ta thot kéi€ né€ komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérgnesi duhet t& kérkoj& vértetim t& pranimit
té komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar
pranimin & komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs”, "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n#& p&rputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi 1 till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur n& gjuhet Shgipe ng tri origjinale n& trl origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal p&r Ofiuesin e Shérbimeve.
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Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji q& i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pgrmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjess t8 saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontrat&n ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Oftuesit t& Shérbimeve, t& shumave q¢ duhet t& paguhen
ose g& do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyrnar né rastet kur sigurnesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferitmi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Offuesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &sht realiznar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g8 zbatohen pér dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht® valide vetdm n&se ka marréveshje t& shkrvar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj¢ pjese t& kontratés sé tij nj# pale t& trets.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t8 nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet & veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithé n&nkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t8
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi I n&nkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose
aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Cfruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shtg pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordzimit t8 tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoftd se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka qen#& n& vonesé Ofruesi i
Shérbimeve.
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Neni & Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé& shpejt q& &shté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 &
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i p&rfundon aktivitetet n& datén e caktuar, ai do t€ jet@
pérgjegjés per t& pagnar démet e likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te & gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té perindhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratss s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontrakiues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8§;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té& kuptuar se njé vones& mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé per zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilen ai konsideron
se ka té drejté dhe, p&rvegse kur &shté rén¢ dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& plot& né
ményré g& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& psrmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me an€ t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g& ai nuk ka & drejté ng zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontrat&s ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemits, mméshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, v&rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as
me kujdesin e duohur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga ni& ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr té gjitha masat ¢ arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paaftésiné e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vones¢ minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcgs madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht€ rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj& né
realizimin e obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dh&na detaje mbi natyrén,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta ken rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &hté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do & zbatoj& mjete
té tilla alternative p&rveg nése udhézohet ta béjs kété nga Menaxheri i Projektit.

6/17



Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém té paralajmérimit t& dh&né nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitoj& ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t¢ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shi€ neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontrat&n apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shtg duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurg e ngjashme ¢ paraparé ng
legjislacionin apo ng rregulloret nacicnale;

() Oftruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q# ka fuqing e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q&é pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligiore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi & e jep garancing
apo sigurimin mé 18 hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &sht& ng gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t§ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palg t& treté n& emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjshershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejité dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt q& t& jet¢ ¢ mundur dbe né prani t&€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet® i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Sh&rbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoritet] kontraktues do & ketg t& drejté t& marr& nga Oftuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket t& drejté t& maré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé& i jané& shkaktuar nén kushtet e kontratés.
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Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresg
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 18 Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t§ l&shuar nga
personi 1 autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafts t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonj& t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast 16 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta pagunajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g8 mund t'i jeté shkaktuar Ofiuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratds, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€é duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Fkzekutimi i vrdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe regulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojs q@ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n& lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa (& jeté ¢ nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit t8
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté nj& kensorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, & gjithg
personat ose korporatat e tilla do t& jen# s& bashku dhe vegmas t€ detyruar pér t& pg&rmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi p&r t& vepruar né emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do t& ket$ autoritetin
pér t§ lidhur konsorciumin, P&rbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontrakfues mund té ké&rkoj& nj& zévend®sim nése vleréson se njé angtar i stafit &shtd i
paefektsh&m ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t&€ miratojé ¢do z&vend@sim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
méE 8 miré se ato & identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12,1 Autoriteti Kontraktues do t& ofroj& ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonj& informacion dhe / ose
dokumente ng& dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jend relevante pér zbatimin e kontrat&s. Dokumente & tilla duhet
i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& perfudh&s s& zbatimit t& detyrave.

8/17



12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t&
siguruar informacion gé ky i fundit mund t& kérkoj# né ményré té arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i celur n& KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollgsie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofiuesi i shérhimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t*i realizoje ndonjé ose t& gjitha shérbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g&é kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marr8 démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t8
vlerss s& shérbimeve t¢ pa kryera deri ng nj& maksimum prej 10 % t& vler&s totale t& porosisé. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti bghen Ofiuesit te Shérbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Shérbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit shérbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& shérbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t& parapara ng paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t& porosisé.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té& vlerés sé porosisé ai mundet, pasi ta
njoftojé& me shkrim Ofruesin e Sh&rbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ketd t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t8 kontratds. Oftruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& 1 detyruar t€ paguajg
koston plotésuese dhe démet & shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetém ne emér te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit,

- te ndérpresé porosing, dhe n& kété rast Ofruesi i Shérbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruest i
Shérbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e ti]; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

¢. Ne rast se Auwtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disq Auloriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

~ Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosing anulon porosing dhe ritenderon, dhe ng két& rast Ofruesi i
Shérbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet8 i detyraar 1§
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamund@si e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t¢ keqe t& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t& konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosis# se 18shuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Konfraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&tmendur qe t% konfiskoj nj# pjes# proporcionale, ekuivalente me
10% te porosisé se léshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosing, dhe né kété rast Ofruesi i shérbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Shé&rbimeve gjithashtu do 1€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizé.
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Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t§, jo mé& vons se dita e n&nshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot¢ dhe t& mire t& kontrat¥s. Shuma e sigurisé do t& sakt#sohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshem 30 dit# pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj konfrate.

Nenil5 Sigurimi qé do t&€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe roajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga mreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Sharbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi p&r Autoritetin Kontraktues g
sigurimi 1 till& ésht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.]1 Pagesat do t& behen né Furo. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t&
béhen né llogaring bankare t8 dhéné nd Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g8 e plotéson Offuesi i
Shérbimeve. T njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet
né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m#& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shig regjistruar nga departamenti pérkatés. Data € pagests do t& jeté data n& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme n#se nuk plot&sohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajm&ruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézmar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka d8shmi q& shpenzimi mund 8 mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj&
inspektim i menjéhershém pér qllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data ng 1€ cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhén& n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me nommé t§ re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit n¢ t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat® piké t& pé&rgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datds s8 afatit t& fundit t8 pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&tfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&nd ng Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpres# até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé antoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k#saj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n& KVK. Autoriteti
kontraktues do t& konirollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé atd pér ¢do defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli 1 tillg nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e oftuesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
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ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& keté nj& defckt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.
Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pé&r ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Perindha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt éshté dhéng, ofruesi 1 shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shétbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Antoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel# kontratén n&se nuk arrin t€ shlyej& ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

192 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) dgme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& liknidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do €
zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Sh&rbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur n& ményré miqgsore t& gjitha mosmarrgveshjet g€ mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojns se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miggésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore 1§ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen t&
pajtohen pémes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kets t& drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurgs s€ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajlohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

11717



Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i sh@rbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizvar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegp&rdorimet e q&llimshme nga ana e offuesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shé&rbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret& se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi 1 ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e prongsisé intelektuale t& asaj pale t& trets.

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat k&tn do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji 1 zbatnesh&ém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jan né fuqi do t& zbatohen pér t&€ gjitha ¢éshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kentratés. Juridiksioni do t& jet# gjykata
pérkatése n& Prishting.

29 Gjuha e p&rdoruar do & jet& Gjuha Shqipe.

Obligimet e| 123 Menaxheri i Projektit éshté: Caktohet me vendim nga ZKA.

Autoritetit

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté: 10% e vlerés s& kontratés pér
kohgzgjatjen e periudhés prej 37 muaj.

Sigurimi g& do t& 15.1 Sipas KPK

merret nga ofruesi i

shérbimit

Zgjidhja migésore e | 20.2 Menaxheri i kontratds, mbikéqyrési i menaxherit, Depertamenti pér

mosmarréveshjes Administraté dhe Shérbime t& Pérgjithshme, Divizioni i Prokurimit dhe
Departamenti Ligjor.

Zgjidhja e 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&¢ cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe

procedure gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Komerciale ne Prishting
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ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
PERSHKRIMI I SHERBIMEVE

Qeéllimi 1 kétij aktiviteti éshtd qé t& lidhet njé kontraté kornizé& me njé operator ekonomik (OE) t&
kualifikuar i cili do t& ofronte shérbimet e rezervimit dhe léshimit t& avio biletave pér udhétimet
zyrtare qé do t& autorizohen nga MSh.

Gjaté periudhés tre vjegare numri i pérafért i biletave do té jeté 130 né destinacione t& ndryshme
té botés.

Ofruesi i shérbimeve i suksesshém duhet t& rezervojé dhe t& léshojé aviobileta duke pasur
parasysh gé t& jené me ¢mimin mé té liré t&€ mundshém duke kombinuar rrugét e drejtpérdrejta
dhe mé ¢mime sa mé t& favorshme pér té arritur me kosto sa mé té ulté qé éshté¢ e mundur.

Ofruesi i shérbimeve duhet t& pérgjigjet jo mé shumé se 3 oré nga momenti i kérkesés nga AK-
s¢ né rastet kur jané kérkuar biletat né formé elektronike.

Né raste té jashtézakonshme kur biletat e udhétimit nuk mund t& dorézohen né formeé
elektronike ato duhet t& dorézohen né letér né ambientet e AK ose drejtpérdrejté tek udhétari jo
mé voné se 12 oré pas kérkesés. Preference jané biletat elektronike kur jan& né dispozicion apo
té zbatueshme. Asnjé pagesé shtesé nuk do t& béhet pér kété shérbim dorézimi. Ofruesi i
shérbimeve do té dérgojé bileta té vecanta pér ¢do udhétar.

Ofruesi i shérbimeve duhet t& jeté né gjendje t& sigurojé shérbimet e lartpérmendura, duke
pérfshiré ofrimin e aviobiletave gjaté orarit t& punés (E Héné deri t& Premten 08:00-16:00)
gjithashtu duhet t& ofroj shérbime jashté oréve normale t& punés, si edhe gjaté fundjavave dhe
festave.

Ofruesi i shérbimeve duhet t& jetd né gjendje pér t6 garantuar shérbime 365 dité né vit, 7 dité n&
javé dhe 24 oré né dité dhe duke ofruar emrat e personave té kontaktit, e-mailat dhe numrin e
telefonit 'kjo do t& jeté si kusht pas nénshkrimit té kontratds (kjo éshté njé kérkesé e
detyrueshme).

Ofruesi i shérbimeve duhet t& ofrojé ndihmeé personave né udhétimet zyrtare dhe t'1 informojné
ata merjéheré pér ¢do ndryshim, anulim ose problem me udhétimet e tyre.

Ofruesi i shérbimeve do té sigurojé personelin adekuat né ambientet e tij t& biznesit g€ do jené
t& dedikuara pér ofrimin e shérbimeve pér kété kontratg, né ményré gé té sigurojé respektimin e
kohés pér kérkesat e pranuara dhe duke ruajtur cilésing e shérbimeve.

Ofruesi i shérbimeve duhet té jeté né gjendje té caktojé personel shtesé gjaté periudhave t& pikut
pér t8 siguruar cilési t& larté té shérbimit. Ofruesi i shérbimeve i suksesshém gjithashtu do t&
emérojé njé menaxher t& kontratés brenda biznesit t& tij, i cili do t& koordinojé ofrimin e
shérbimeve pér AK, do t& merret me komunikimin me AK, mbikéqyré dhe menaxhojé kérkesat
AK, pér tu pérgjigiur né pyetje, dhe pér & ndihmuar né rast t& kérkesave t& vecanta q¢ AK
mund té kené nevojé.
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Kérkesat pér shérbimet qé do t& ofrchen do t& dérgohen tek ofruesi i shérbimeve me shkrim
pérmes e-mailit kurdoheré qé &sht® e mundshme ose pérmes telefonit ose direkt né zyrat e
ofruesit té shérbimeve.

Secila bileté duhet t& kontrollohet nga menaxherét e kontratés qé e porosit dhe t& mos pranohet
si dhe t& mos paguhet nése nuk plotésohen kushtet nga ofruesi i shérbimeve si¢ jané: videot,
fatura, opsionet né rast se me faturé nuk bashkéngjiten té gjitha kéto dokumente, AK nuk ka
obligim ndaj ofruesit t& shérbimeve.

Rezervimet duhet t& béhen kryesisht né klasé ekonomike, gjithmoné me qéllim qé t& kemi
koston mé efektive dhe t& pérshtatshme dhe me ¢mimin mé t& miré né dispozicion né treg.

Ofruesit t& shérbimeve mund té i kérkohet pér t& dérguar opsione shtesé né té cilén AK-ve do té
ju ofrohen oferta mé t& mira né aspektin e kohés, itinerarit dhe kostos dhe kéto oferta duhet t&
jene s& paku tri oferta nga kompani t& ndryshme ajrore duke pérfshiré (nése aplikohet) njé nga
njé kompani ajrore me kosto té& ulét (Low cost) g& mbulon destinacionin e synuar.

Ofruesi i shérbimeve do t& informojé menjéheré AK né rastet e ndryshimeve né fluturimet e
planifikuara, ndonjé vonesé, anulimet, kushtet e kégija t& motit t€ cilat do t& ndikojné né orarin
e udhétimit, rregulloret e reja t&€ mundshme t& zbatueshme, grevat e planifikuara, apo ngjarje t&
tjera té cilat mund té ndikojné né udhétimet e autorizuara nga AK.

Nga ofruesi i shérbimeve mund té kérkohet pér t& siguruar informacion t& shpejté pér nevojat e
stafit & realizojné udhétime zyrtare pér transportet ajrore si dhe akomodimet (hotele). Ky
informacion duhet € sigurohet sa mé shpejté qé éshté e mundshme dhe né ¢do rast brenda (1)
njé dité pune nga data e kérkesés.

Pagesa do t& béhet drejtpérdrejté nga AK gé kané porositur biletat tek ofruesi i shérbimeve
brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& faturés dhe pas dorézimit té biletave (né
rastin e faturimit korrigjues, data e faturés sé fundit korrigjuese do t& merret parasysh).

Asnjé faturé nuk do ¢ pranchet nése kané kaluar gjashté (6) muaj nga dita e shérbimit t& kryer.

AK kané t& drejté t& refuzojné, duke njoftuar me shkrim ofruesin e shérbimeve, pér ¢do shérbim
i cili déshton né pérmbushjen e specifikimeve minimale t& pércaktuara né keté specifikim
teknik.

AK mbajné t& drejtén né ¢do kohé pér té kérkuar njé kopje t& marréveshjes financiare apo faturég
ndérmjet ofruesit s& shérbimeve apo avio kompanive apo qasje té drejtpérdrejté né sistemin
kompjuterik t& rezervimeve gé jané subjekt i késaj kontrate me qéllim gé t€ garantohet q&é ¢gmimi
i paguar i biletave nuk éshté mé i larté se sa &shté kontraktuar.

Ofruesi i shérbimeve obligohet qé pér ¢do muaj t'ia dérgojé njé kopje té raportit t&€ biletave t&
shitura tek AK, t&é nxjerré nga sisterni BSP (Billing and Settlement Plan), ku ceken qarté pagesat
e kryera nga ofruesi i shérbimeve te kompanité ajrore pérkatése pér secilén bileté q& ofruesi i
shérbimeve e ka shitur dhe njé raport tjetér pér té gjitha biletat gé jané rezervuar online pérmes
avio kompanive gé ofrojné rezervime online né web faqet e tyre, kétij raporti duhet t
bashkéngjitén “Screenshots” t& momentit t& rezervimit t€ secilés bileté.
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AK rezervon t& drejtén pér té kontrolluar dhe monitoruar drejtpérdrejté né sistem, né c¢do
dokument gé pérshkruan kérkesat e larté pérmendura gjaté gjith¢ kohézgjatjes s& kontratés.

Té gjitha kérkesat e pérshkruara mé larté jané t& detyrueshme dhe do té béhen pjesé integrale e
kontratés. Mosrespektimi i tyre gjaté zbatimit t& kontratés pérbén njé arsye qé t& mund té
ndérpresé kontratén.

NEé rast t€ anulimit t& udhétimit nga AK, ofruesi i shérbimeve do € pérpiget pér t€ minimizuar
¢do ndéshkim gé éshté shkaktuar me gabimin/anulimin nga AK. Ndéshkime qé vijné si pasojé
e gabimeve t& ofruesit t& shérbimeve nuk do t& pranohen.

Zgjidhja e kontesteve gjaté implementimit ku nuk jané si pasojé e neglizhencés sé ofruesit té
shérbimeve apo njésive kérkuese, p.sh. dorézimi i biletés nga ofruesi i shérbimeve &shté béré
me: 29 Dhjetor, 2024 né ora 3:45 pm. Ndérsa, kérkesa pér anulim té biletés nga AK é&shté béré
me: 16 Janar, 2025 né ora 2:03 pm

Né bazé té késaj mund t¢ konkludojmé qé AK ka kérkuar anulimin dhe nuk &shté pasojé e
gabimeve t& ofruesit t& shérbimeve, prandaj né raste té tilla kontraktuesi duhet t& tregoj qé& éshté
pérpjekur pér t& minimizuar ndéshkimin.

Pér informim ¢do avio kompani si p.sh. Austrian Airlines, Turkish Airlines etj, kané politikén e
veté t& anulimit t¢ udhétimeve dhe aty pércaktohen kushtet pér anulimin e udhé&timit (kéto
kushte lehté mund t& gjinden né ¢do ueb site t& avio kompanive) nga ana e pasagjerit, prandaj
AK mund té kérkojné se si shté kalkuluar shuma pér kthim, duke kérkuar gjithashtu edhe né
cilén avio kompani éshté bleré bileta nga ana e ofruesit t& shérbimeve pér t€ konstatuar se a jané
né pajtim me kéto kushte.

Ofruesi i shérbimeve me rastin e rezervimit t& biletés &shté i obliguar t& njoftoj AK se deri né
cilén koh& mund té anulohet bileta pa ndéshkim.

Pér biletat e anuluara ofruesi i shérbimeve duhet t& faturoj AK vetém pér pjesén e ndéshkimit,
kjo pasi ofruesit t& shérbimeve, ijané kthyer mjetet “refound” nga avio kompanité dhe pjesa e
ndalur nga avio kompanité “ndéshkimi” do té ju faturohet AK gé ka porositur até bileté. Pér
biletat e anuluara pér t& cilat paguhet ndéshkim do té paguhet “servis charge” dhe do t&
llogariten né sasing e biletave né kontraté dhe pér kété Kontraktuesi éshté i obliguar ti pérfshij
né raport (pér biletat e anuluara pér t& cilat nuk paguhet ndéshkim nuk do té pérfshihen né
raport e as né sasiné e kontratés si dhe nuk do té faturohet/paguhet “service charge”).

Cmimi i biletave krijohet nga ¢mimi gé gjenerohet nga sistemi kompjuterik i rezervimit
AMADEUS, GALILO, SABRE, apo sistem tjetér té barasvlershém apo ¢mimet momentale né
web faget e avio kompanive kur éshté rezervuar bileta plus tarifa e shérbimit (service charge)
sipas shumés fikse t& ofruar nga ofruesi i shérbimeve e paragitur né numrin rendor 2 t& Listés sé
Cmimeve.

NE& rastet kur njé biletés sé& rezervuar me kérkesé t& AK i shtohet bagazh shtesé, ndryshim né
ulése apo ¢farédo ndryshimi tjetér qé éshté i mundshém do t& paguhet vetém kosto e atij
ndryshimi por jo edhe tarifé e re e shérbimit “service charge”, kéto shérbime do t& vendosen né
raport nga kontraktuesi si shtesa té biletés bazé (por t& ceket ndryshimi dhe kosto).
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Ofruesi i shérbimeve &shté i obliguar qé faturés ti bashkéngjis edhe printimin e biletés
elektronike me ¢mimin e léshuar nga sistemi kompjuterik i rezervimit AMADEUS,
GALILO,SABRE, apo sistem tjetér té barasvlershém apo faturat ¢ avio kompanive pér rezervime
online duke pérfshiré edhe rezervimin e biletés sé bashku me maskén e biletés.

AK nése dyshojné pér biletat (t& saj) e porositura ruajné t& drejtén, gé gjaté gjithé kohézgjatjes
s¢ kontratés, pa paralajmérim t& inspektoj ofruesin e shérbimeve pér t& kontrolluar se ¢mimit e
léshuara nga sistemi BSP (Billing and Settlement Plan apo sisteme & jan& pérdorur pér
nxjerrjen e biletave), a pérputhen me ¢mimet e biletés elektronike t& dorézuar me faturé, apo
edhe ¢do formé tjetér té kontrollit pér shérbimet gé hyjné né fushén e késaj kontrate dhe pér ¢do
mashtrim qé déshmohet AK do t& ndérpresé menjéheré kontratén dhe do t& konfiskojé
sigurimin e ekzekutimit t& kontratés.

Tarifa e shérbimit e shprehur né shumé fikse dhe e paraqgitur né numrin rendor 2 t& tabelés sé
¢mimeve, gjaté realizimit t& kontratés éshté e pa ndryshuar dhe ¢do heré aplikohet n& vlerén
totale t& ¢mimit variabél t& biletés 1€ léshuar nga sistemi kompjuterik i rezervimit apo ¢gmimet e
gjeneruara online.

Ofruesi i shérbimeve obligohet q& pér ¢do muaj t& dorézoj njé kopje té raportit t& biletave t&
shitura AK, t& nxjerré nga sistemi BSP (Billing and Settlement Plan), ku ceken qarté pagesat e
kryera pérkatése pér secilén bileté qé ofruesi i shérbimit e ka shitur pér autoritetin kontraktues.
Raporti 1 BSP duhet t8 jeté i filtruar pér secilin Autoritet Kontraktues veg e veg g€ kané
shfrytézuar kontratén gjaté atij muaji.

ekonomik nga kjo kontraté.

Sasia e biletave dhe destinacionet mund t& ndryshojné varésisht nga kérkesat dhe nevojat e
Autoriteteve Kontraktuese dhe biletat kryesisht do té jené kthyese por mund té keté kérkesa njé
drejtimesh dhe disa drejtime.

Kontraktuesi ka pérgjegjési pér furnizim me kompjuter, programin pér pérdorimin e sistemit t&
BSP apo ekuivalent, instalimin dhe blerjen/ vendosjen e kamerés para kompjuteri.

Neése AK pranon kérkesé pér verifikimin e ndonjé bilete atéheré AK ka t& drejté t& caktoj njé
zyrtar t& vetin t& cilit do ti jepet qasja me userin e ofruesit t& shérbimeve ku do t& mund t&
thirren/shikohen biletat e rezervuara sipas kérkesés.

Pér té rezervuar bileté AK do i dérgoj ofruesit té shérbimeve kohén dhe destinacionin ndérsa
kontraktuesi do i dérgoj opsionet, pas dérgimit té opsioneve duke pérfshire edhe ¢gmimet AK do
t& léshoj urdhér blerjen, duke pasur parasysh gé mund t€ keté Iévizje t& ¢mimit t€ biletés gjaté
porosiné e biletave pa urdhér blerje né rastet jashté orarit t& rregullt t& punés apo ditéve t&
pushimit, né kéto raste AK duhet t& kené arsye objektive qé& porosia e biletés nuk ka gené e
mundur t& béhet brenda orarit t& rregullt t& punéds (08-16). Kontraktuesi ka t& drejté qé me
pajtimin e tij t& rezervoj bileta edhe vetém me porosi nga AK pra pa urdhér blerje.

16/17



Vémendje:

e (mimi i biletave krijohet nga ¢mimi gé gjenerohet nga sistemi kompjuterik i
rezervimit AMADEUS, GALILO, SABRE, apo sistem tjetér t& barasvlershém apo nga
¢mimet né kohé reale né web faget e avio kompanive & rezervimin e ofrojné online
plus tarifa e shérbimit (service charge) sipas shumés fikse té ofruar né tenderin tuaj
té paraqgitur né numrin rendor 2 t& Listés s&¢ Cmimeve.

o Fituesi i késaj kontrate éshté i obliguar gé faturés duhet ti bashkéngjitet edhe
printimin e biletés elektronike me ¢mim t& léshuar nga sistemi kompjuterik i
rezervimit AMADEUS, GALILO, SABRE, apo sistem tjetér té barasvlershém, kur
rezervimi béhet né web faget e avio kompanive kontrakfuesi duhet t& bashkéngjisé
edhe njé “screeshot” t& momentit t& rezervimit t€ biletés, duke pérfshiré edhe
rezervimin e biletés s& bashku me maskén e biletés.

e Pagesa do t& behet drejtpérdrejté nga AK tek ofruesi i shérbimeve brenda tridhjeté
(30) ditéve nga data e pranimit t& faturés dhe biletés né rastin e faturimit korrigjues,
data e faturss sé fundit korrigjuese do t&é merret parasysh.

e Tarifa e shérbimit e shprehur né shumé fikse dhe e paragitur né numrin rendor 2 té
tabelés s& ¢gmimeve, gjaté realizimit t& kontratés éshté e pa ndryshuar dhe ¢do heré
aplikohet né vlerén totale té ¢mimit variabél té biletés t€ Iéshuar nga sistemi
kompjuterik i rezervimit ose nga rezervimet online.
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Prokuarimi: 206-25-4848-2-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: *Shérbime te transportit ajror’’

1 ’Shérbime te transportit ajror”’

Kodi i tenderit: msh 2025
Data: 02.06.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. PDokument

1. 1.Deklerata nen Betim.pdf
2. 2.0ferta Administrative.pdf
3. 3.0ferta Teknike,pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Ny Emértimi i grupit Dokumenti

1. *Shérbime te transportit ajror’’ Pershkrimi i Cmimeve msh.xlsx

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dor&zimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E SHENDETESISE, ZAGREBIT , P.N., -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 206-25-4848-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Eniri i kompanisé dhe adresa e plote: "' AS TRAVEL CLUB " SH.P.K., Tringé Smajli 14, 10000, Prishting,
Kosové

E-mail; flamur@astravel-club.com
Personi kontaktues: Flamur Bahtijari
Telefoni: +38344158544

Faxi:

Numri fiskal: 600861737

Grup i operatoréve ekonomik (n&se aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



DEKLARATA PER SPECIFIKA TEKNIKE

Ung, | pushite nénshlaar, doke pérfagéynar OE: AS Travel Cinb ShBXK , deklifsj sé i
plotésojmé ¢& gjitha specifikimet telmilee & Kétkuara ng Anelsin 1, {8 Dosjes sé Tearderit dhe
nesg fenshkinajie koitiate fis Antétitetin Kontraktues, ;gjate realizimit & kontraiés,
strérhinret to ti Feplizojine konfopie Kutyre speeifikave tekiike.

AS Travel Claby ShP:K

Flamur. Bahtijari




Lista e Stafit q& posedojnié Dipleié nga IATA

DiploYie t& léshliars nga IATA

"NF | EfiFi - WIBremn
1 | Flamug Bahtijari MonLrEdl, June 2014
2 | Vesa Worina Montrédl , Jiine 2014
3 | Marigona Yenhvari Montreal, June 2016

AS-Traval club sh.p.K

Flaniyr Bahtijari
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